
Zápis z jednání Komise pro pediatrickou specializaci 
14. 4. 2015 

Knihovna Kliniky dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie 
 
Přítomni: prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D. 
  doc. MUDr. Jarmila Skotáková, Ph.D. 
  doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D. 
  doc. MUDr. Michal Fedora, Ph.D. 
  MUDr. Michaela Máchalová, Ph.D. (vz prof. MUDr. Ivo Šlapáka, CSc.) 
  prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
  Prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. 
 
Omluveni: prof. MUDr. Rudolf Autrata, CSc., MBA. 
 
 
Průběh jednání: 
 

1. Bylo rozhodnuto, že ke studiu rozšířené výuky pediatrie ve školním roce 2015/2016 a dále 
bude přijato celkem 44 studentů podle studijního průměru. Seznam přijatých studentů je 
v příloze 1 tohoto zápisu. 

2. Komise reagovala na ústně předanou připomínku ze strany studijního oddělení, že 
pediatrické kruhy jsou méně početné než kruhy ostatní. Bylo nutné konstatovat, že pokud 
chceme zachovat stávající model výuky pediatrických kruhů, kdy tráví většinu času u dětských 
pacientů, nelze počet dramaticky navýšit. Jako možné se jeví navýšení počtu na 22 studentů 
na kruh (aplikováno pro školní rok 2015/2016). Návrh na doplnění stávajících pediatrických 
kruhů v 5. ročníku nebyl odsouhlasen z výše uvedeného důvodu a také proto, že by tito 
přesunutí studenti neabsolvovali rozšířenou pediatrickou výuku ve 4. ročníku, která je 
zásadní. 

3. Bylo rozhodnuto o nevyhovění žádosti studentky Hany Gottwaldové, UČO 395387, která 
motivačním dopisem žádala o přijetí do rozšířené výuky pediatrie proti prospěchovému 
kritériu. Stejně byla zamítnuta i žádost studentky Zdenky Soukopové, UČO 381082 

4. Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. požádal o participaci na nově vznikajícím předmětu 
Teoretické základy klinické medicíny. Celá Komise je připravena ke spolupráci. 

5. V rámci nové akreditace bude opět v 5. ročníku zkouška z chirurgie a pediatrie. KDCHOT a PEK 
je připravena zkoušky realizovat, PEK celý ročník, KDCHOT pravděpodobně jen pediatrické 
kruhy. Je třeba pohlídat v příští evaluaci výukových hodin, aby bylo toto zkoušení jednotlivým 
klinikám přičteno dle pravidel. 

6. Nově avizovaný předmět Diferenciální diagnostika je Komise připravena spustit k 1. 10. 2015 
tedy k začátku nového semestru. Do konce června bude připraven sylabus pro dva 
pediatrické kruhy. Prof. Plánka rozešle vzor pro každou kliniku (celkem 8 klinických pracovišť 
– chirurgie, onkologie, ORL, oční, neurologie, anesteziologie a resuscitace, pediatrie, infekční 
nemoci – a závěrečný přehled včetně obrazové dokumentace provede 9. den KDR). Tento 
sylabus bude sloužit jako podklad pro výuku. Kdy bude zařazen termínově, zjistí prof Štěrba a 
rozešle členům komise. Je třeba pohlídat v příští evaluaci výukových hodin, aby byla tato 
výuka jednotlivým klinikám přičtena dle pravidel. 

7. Komise schválila, že Děkan LF MU bude požádán o jmenování MUDr. Štourače a MUDr. 
Krbkové členy Komise pro pediatrickou specializaci. 

 
 
Další zasedání Komise je plánováno na konec roku 2015. 
 

V Brně dne 21. 4. 2015 
Ladislav Plánka 


